АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023 8939___________ №__________

г. Одинцово

Об утверждении Плана противодействия коррупции
в Одинцовском городском округе Московской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Национальным планом противодействия коррупции на
2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 16.08.2021 № 478, во исполнение Закона Московской области
от 10.04.2009 №31/2009-03 «О мерах по противодействию коррупции
в Московской области», постановления Правительства Московской области
от 14.03.2019 № 124/8 «О мерах по предупреждению коррупции
в государственных учреждениях Московской области, государственных
унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения
задач, поставленных перед центральными исполнительными органами
государственной власти Московской области и государственными органами
Московской области», распоряжения Губернатора Московской области
от 04.03.2021 №71-РГ «Об утверждении Плана противодействия коррупции
в Московской области на 2021-2024 годы», руководствуясь Уставом
Одинцовского городского округа Московской области, принятым решением
Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области
от 28.06.2019 № 1/5,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Одинцовском
городском округе Московской области на 2024 год (прилагается).

2. Заместителям Главы Администрации, начальникам отраслевых
(функциональных) и территориальных органов Администрации, наделенных
правами юридического лица, руководителям подведомственных
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, для организации

работы в 2024 году обеспечить формирование выписок из Плана
противодействия коррупции в Одинцовском городском округе Московской
области на 2024 год (в части касающейся):

до 13.01.2024 - выписки из планов для отраслевых (функциональных)
и территориальных органов Администрации, наделенных правами
юридического лица;

до 20.01.2024 - выписки из планов для подведомственных
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального
образования Одинцовский городской округ Московской области
руководствоваться настоящим постановлением при организации работы по
предупреждению коррупции в органах местного самоуправления.

4. Опубликовать настоящее постановление разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Одинцовского
городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Бажанову М.А.

Глава Одинцовского городскогс А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдел Е.П. Кочеткова